Sic ex consuetudine receptum est ut monialium cœnobia numerarias exigant dotes a puellis vitam cœnobiticam amplecti volentibus, non præcise pro ingressu monasterii aut admissione ad professionem, sed pro victu personæ in monasterio permansuræ, ut ait *S. Th.*, 22, q. 100, art. 3, ad 4. *Sacra Congreg. concilii præuentiavit*, die 18 sep. 1683 et 14 aprilis 1725, hujusmodi pensitationem, quamvis plerique doctores eam improbaverint, a simonia immunem esse. Sic, contra *Van-Espen* aliosque rigidiores, expresse *Bened. XIV*, de *Synodo diœces.*, l. 11, cap. 6, ubi, n. 7, fortiter condemnat *prodigas expensas et profanos apparatus fieri solitos dum puellæ vel ingrediuntur in monasterium, vel professionem emitunt*. Docet insuper illustris Pontifex, cum *Suarez* et *Thomassin*, aliquid stipulari, dare, vel accipere pro ipso ingressu in religionem aut pro religiosa professione, esse peccatum simoniae juris divini, quod igitur nulla dispensatione tolli potest; verum aliquid exigere pro onere quod monasterium assumit personam per totam vitam ejus sustentandi, non prohiberi nisi iure ecclesiastico, cuius initium fuit in *synodo Nicæna II*, anno 787, idque propter simoniae periculum: porro quod est solius juris ecclesiastici, emolli et mutari potest, sive per novam legem, sive per consuetudinem legitime præscriptam, sive per dispensationem.

5º *Ex redemptione injustæ vexationis*; quando enim quis injuste vexatus in spiritualibus jam adeptis, aliquid temporale promittit aut tradit ad tollendam hanc vexationem, spirituale pro temporali non emit, sed libertatem spiritualibus vacandi. Unde, v. g., si magistratus civilis alicujus pagi (*maire*) parochum ab episcopo nominatum non vult accipere, nec tolerare, episcopus, parochus aut fideles aliquid pretio estimabile ei tribuere possunt, ut a vexatione cesseret: is quidem gravissime peccabit et ad res-

titutionem tenebitur, quia nullum habet titulum ad percipiendum; sed tradentes a simoniae peccato erunt imunes.

Sacerdos ad titulum ecclesiasticum nominatus, pecuniam aut rem pretio aestimabilem dare non posset, ut consensum Praefecti vel Ministri obtaineret, quia tunc daretur temporale pro spirituali; secus vero si daret ad impediendam aut tollendam calumniam, quia tunc solum removerentur injusta obstacula.

Si vero injusta vexatio consideret in negando spirituale, v. g., si sacerdos Baptismum, Viaticum aut Extremam-Uncionem administrare nollet, nisi pecunia sibi soluta, eam redimere non liceret, quia esset participatio in ipsa re criminosa, et potius sine Baptismo moriendum esset, juxta plures. At multi alii et communiter, ait *S. Ligoriu*s, l. 3, n. 103, contendunt hoc licitum fore quia non esset emere sacramenta, sed alterius sacrilegium ex justa causa permettere, idque quoties gravis adasset causa sacramentum suscipiendi.